
Preisliste 2025

Tagungspauschalen 2025
 inkl. 7% bzw. 19% MwSt.

Schönblick-Tagungspauschale (ab 10 Personen)
• Raummiete
•  1 Übernachtung im Einzelzimmer inkl. Frühstück
• Standardmedien (1 x Flipchart,1 x Pinnwand)
• 1 x Brezelfrühstück vormittags am Anreisetag
• 1 x Obstkorb im Tagungsraum am 2. Tag vormittags
• 2 x Lunchbüffet und 1 x Abendessen vom Büffet 
• 1 x Kaffeepause nachmittags
• Softgetränke und Tee/Kaffee
• begrenzte Verfügbarkeit

Preis pro Person ab € 164,–
Preis pro Person kirchliche Gruppen ab € 154,–

Standard-Tagungspauschale (ohne Raummiete)
• Brezelfrühstück inkl. Tee/Kaffee
• Mittagessen
• Kaffeepause nachmittags

Preis pro Person € 50,–
Preis pro Person kirchliche Gruppen € 44,–
inkl. Abendessen € 66,–
inkl. Abendessen kirchliche Gruppen € 59,– 

Halbtagespauschale (ohne Raummiete)
• Kaffeepause vormittags oder nachmittags

Preis pro Person € 19,50
Preis pro Person  kirchliche Gruppen € 17,50
inkl. Mittagessen € 36,50
inkl. Mittagessen kirchliche Gruppen € 33,50

Sonstiges
Ausfallgebühr pro Person und Tag € 10,–
(Berechnung bei Abmeldung innerhalb der letzten vier Wochen 
vor Anreisetermin; bei Gruppen abweichende Ausfallgebühren. 
Die Stornierungsgebühren fi nden Sie in unseren AGB auf unserer Website)

Freiplatzregelung:
Ab 2 Nächten je 20 zahlender Teilnehmer 1 Freiplatz

Schönblick
Willy-Schenk-Straße 9 · 73527 Schwäbisch Gmünd
Telefon 07171/9707-0 · Telefax 07171/9707-172
info@schoenblick.de · www.schoenblick.de

Kreissparkasse Ostalb
IBAN: DE62 6145 0050 0440 0049 34 · BIC OASPDE6A

Preisänderungen vorbehalten.

22.–27. Dezember 2024
Weihnachten auf dem Schönblick 
Weihnachtsfreizeit unter der Leitung 
von Martin Scheuermann

Preis pro Person Vollpension:
Einzelzimmer Economy € 495,–;
Einzelzimmer Standard € 550,–
Doppelzimmer € 460,–
Weihnachtspauschale: € 119,– inkl. Festabend

27. Dezember 2024 – 2. Januar 2025
Mit Kraft und Mut ins neue Jahr 
Silvesterfreizeit unter der Leitung v
on Martin Scheuermann

Preis pro Person Vollpension:
Einzelzimmer Economy € 594,–;
Einzelzimmer Standard € 660,–
Doppelzimmer € 552,–
Silvesterpauschale: € 145– inkl. Galaabend



Gästehaus & Seminarhaus
Preise pro Person und Tag 
(inkl. Bettwäsche, Handtücher, Schwimmbadnutzung 
und 7 % MwSt. (Übernachtung), 19 % MwSt. (Verpfl egung))

Doppelzimmer mit WC und Dusche
Übernachtung € 56,–
mit Frühstück € 67,–
mit Halbpension € 78,–
mit Vollpension € 92,–

Zuschläge/Abschläge: 
Aufpreis für Einzelzimmer Economy  € 7,–
Aufpreis für Einzelzimmer Standard  € 18,–
Aufpreis für Einzelzimmer Plus (extra groß)  € 23,–
Abschlag bei Mehrbettzimmernutzung € 23,–  

Kinderpreise (bei Vollpension)
0–3 Jahre € 0,–
4 –7 Jahre € 35,50
8–12 Jahre € 40,50
13–17 Jahre € 58,50
(Kinder werden normalerweise im Zimmer 
der Eltern untergebracht.
Preis für andere Verpfl egungsleistungen 
bei Kindern auf Anfrage.)

Pension Krone
Um Ihnen mehr Zimmer anbieten zu können, haben wir die Pension 
Krone gepachtet. Sie liegt nur 10 Gehminuten und 3 Autominuten 
vom Schönblick entfernt. Die Zimmer sind alle mit TV, WC und 
Dusche, teilweise auch mit Küchenzeile ausgestattet. Frühstück 
bieten wir Ihnen auf dem Schönblick an. Mittag- und Abendessen 
kann auf dem Schönblick dazu gebucht werden.
Die Anmeldung für die Pension Krone erfolgt über den Schönblick.

Doppelzimmer
Übernachtung  € 38,–
mit Frühstück  € 49,–
Zuschläge/Abschläge pro Nacht: 
Aufpreis für Einzelzimmer Standard  € 17,–
Abschlag bei Mehrbettzimmernutzung  € 9,–

Kinderpreise (Übernachtung mit Frühstück):
0–3 Jahre  € 0,–
4–7 Jahre  € 23,–
8–12 Jahre  € 28,–
13–17 Jahre  € 33,50

Schönblick-Arrangements
 inkl. 7% bzw. 19% MwSt.

„Schönblick-Genießerurlaub“
• 3 Übernachtungen mit Vollpension 
• 1 x Eintritt in die Limestherme Aalen
•  1 x Cafégutschein „Kaffee & Kuchen“ 

für unser Schönblickcafé 
• 1 Flasche Wasser auf dem Zimmer
• Teilnahme an Gästeandachten
•  Ausfl ugsvorschläge in die Stauferstadt 

Schwäbisch Gmünd
• Tipps für Wanderungen und Ausfl üge
• Nach Verfügbarkeit; Verlängerung möglich

Preis pro Person im Doppelzimmer*     ab € 249,–

„Schönblick-Urlaub Plus“
• 4 Übernachtungen zahlen, 5. Übernachtung gratis
• Inklusive Vollpension
• Anreise Sonntag und Montag
• Nach Verfügbarkeit
• Frühestens 2 Monate vorher buchbar

Preis pro Person im Doppelzimmer*        ab € 368,–

„Schönblick-Familienurlaub“
• mindestens 4 Übernachtungen
• Inklusive Halbpension
•  1 oder 2 Erwachsene und maximal 4 Kinder 

(bis einschließlich 17 Jahre)
• inkl. AlbCard von April bis Oktober

Preis pro Tag und Familie   € 198,–
jedes weitere Kind 29 Euro pro Tag

* Einzelzimmer mit 
Aufpreis möglich

Zu Ihrem Aufenthalt schenken wir Ihnen die 
AlbCard und ermöglichen Ihnen damit die kos-
tenfreie Nutzung von über 140 verschiedenen 

Attraktionen und Erlebnissen sowie freie Fahrt im öffentli-
chen Nahverkehr auf der Schwäbischen Alb.
Mit der AlbCard genießen Sie kostenlos an jedem Urlaubs-
tag aufs Neue Top-Sehenswürdigkeiten wie Burg Hohen-

zollern, Skypark, Steiff 
Museum und viele weitere 
Sehenswürdigkeiten. 
Weitere Informationen zur 
AlbCard: www.albcard.de

Nur gültig für einen touristischen Aufenthalt. 
Nicht möglich bei Seminaren, Tagungen und sonstigen 
Veranstaltungsaufenthalten.

AlbCard inklusive AlbCard inklusive

AlbCard inklusive


